
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 1. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 10.2.2021 od 17.00 hod. ve Víceúčelovém objektu Krkonošská 500 v Desné II  
 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Pavlína Hofmanová, Ing. Ivan 

Indráček, Ing. Tomáš Strnad, Josef Želinský, Ing. Pavel Michek, Patrik Chlum, Petr Šikola, 

Miloš Hataš, Martin Lauer, Pavel Horký, Stanislav Doubek 

 

Omluveni: Ivana Suchardová 
 
 

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 1. zasedání, které se koná 

dne 10. 2. 2021 od 17:00 hodin  

1)Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

 - projednání návrhu změny ceníku na prodej a pronájem  

   pozemků  

- informace o postupu přípravy prodeje pozemků v lokalitě  

   „Sokolská“ 

- informace o úpravě cen parkovného na Souši 

- návrh na prodej nemovitosti Svazarm  

4) Ekonomické 

- ekonomická situace   

5) Organizační 

- činnost výborů      

- žádost spolku LUNGTA 

- projednání žádosti o změnu ÚP Desná 

- schválení nových Obecně závazných vyhlášek 

- schválení podání žádosti o poskytnutí dotace – Rekonstrukce  

  třídy a toalet v objektu mateřské školy v Desné 

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze 

8) Závěr 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 6. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 9. 12. 2020. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvu města schvaluje změnu ceníků za prodej 

a pronájem pozemků města Desná s účinností od 

1.3.2021.  

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

L. Adamová ihned 

3.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí počet zájemců o 

pozemky v lokalitě Sokolská a připravovaném postupu 

prodeje.  
 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 2 

L. Adamová ihned 

3.3 Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh zvýšení 

ceny parkovného na Souši, na základě doporučení 

Výboru rozvoje a cestovní ruch a ukládá ho k 

projednání Finančnímu výboru zastupitelstva města. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

L. Adamová ihned 



2 
 

3.4 Zastupitelstvo města bere na vědomí přípravu prodeje 

objektu bývalého Svazarmu a pověřuje zaměstnance 

města jeho realizací.  

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

L. Adamová ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města, výnosech daní dle RUD a výnosu 

daně z hazardních her k 31.1.2021.             

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. Pavel Michek 

 

ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru. 

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. T. Strnad ihned 

5.1.3 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Výboru rozvoje a cestovního ruchu a pověřuje 

ho projednáním projektů v lokalitě Souš.  

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Lauer ihned 

5.2 Zastupitelstvo města neschvaluje žádost Spolku 

LUNGTA Praha o připojení města Desná k 

mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

Pro – 8 

Proti – 3 

Zdržel se – 3 

   JUDr. J. Müller ihned 

5.3 Zastupitelstvo Města Desná bere na vědomí návrh pana 

***, *** na změnu Územního plánu Desná pro část 

plochy ppčk. 1723 v k.ú. Desná III, v obci Desná, která 

je v současné době vedena jako Plochy smíšené 

nezastavěného území – zemědělské, přírodní (NSzp) na 

plochu s určením Smíšené obytné – rekreační 1 (SR1), 

a rozhodlo návrhu nevyhovět a změnu Územního plánu 

Desná nepořizovat.  

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

J. Kořínek ihned 

5.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje novou obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2021, o regulaci používání 

pyrotechnických výrobků a lampionů štěstí na území 

města Desná s nabytím účinnosti patnáctým dnem po 

jejím vyhlášení. 

Pro – 11 

Proti – 3 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

5.4.2 Zastupitelstvo města Desná schvaluje novou OZV č. 

2/2021 o místním poplatku z pobytu s nabytím 

účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení, kterou 

se zároveň zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, 

o místním poplatku z pobytu, ze dne 13. 11. 2019.  

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

5.5 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci 

z podprogramu Podpora obcí s 3 001-10 000 obyvatel – 

DT 117D8220E, vyhlášeným Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR, na akci Rekonstrukce třídy a toalet 

v objektu mateřské v Desné I.   

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

M. Soukup ihned 



3 
 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- vodovodní a kanalizační infrastruktuře v Desné do  

   roku 2029 

- o situaci COVID 19 v Desné 

- o zubaři v Desné 

- o podání kasační činnosti 

- o přejmenování názvu části ulic 

- o personálním výběrové řízení 

- o doplnění kamerového sytému  

- o odboru místního a bytového hospodářství 

- o příslibu na poskytnutí dotační podpory  

 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

 

   Jaroslav Kořínek        Petr Šikola 

         starosta                   místostarosta 

  


